
REPÚBLICA DE COLOMBIA

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA

Consejo Académico 	
r

,4uie4 (	 ) de

9	 - iqq7

Por medio del cual se modifica el Plan de Estudios del programa Tecnología Química

EL CONSEJO ACADEMTCO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE
PEREIRA, en uso de sus atribuciones legales y

CONSIDERANDO:

Que en la sesión celebrada el día 19 de noviembre de 1997, se autorizó modificación al
Plan de Estudios de Programa de Tecnología Química de la Facultad de Tecnología

Que se requiere la expedición del acto adminsirativo que refrende lo aprobado por el
Organismo.

ACUERDA:

ARTICULO PRIMERO: Modificase el Plan de Estudios del programa Tecnología
Química de la Facultad de Tecnología, con el siguiente contenido:

PRIMER SEMESTRE

CODIGO	 ASIGNATURA	 H.T ILP H.CRERREQUISflO
16162	 Inglesl	 3	 2	 2
16115	 Matemátj:asl5	 2. 5
28133	 Informática 1
25175	 Química 1
25144	 Esteguiometrla
16101	 Deportes

21 H

EW

SEGUNDO SEMESTRE

CODIGO	 ASIGNATURA
16262	 Inglés II
16215	 Matemáticas II
16234	 Física 1
16242	 Laboratorio Física 1
25214	 Químicail
25224	 OWrnica Tnnroánit-si

21 liC

ILT H.P 1 ILC PRERREQUl
32	 2	 16162
5	 2	 5	 16115
5	 04	 16115
0	 2	 2	 16234S
4	 3	 4	 25175-25144
4	 3•	 4	 25175-25144
21	 12	 21



CUARTO SEMESTRE

QUINTO SEMESTRE

SEXTO SEMESTRE

l7

j() -2CONTINUACION DE

Por medio del cual se modifica el Plan de Estudios del programa Tecnología Química

TERCER SEMESTRE

CODIGO	 ASIGNATURA	 ILT H.P H.0 PRERREQUIS1TO
23262	 Relaciones Humanas	 3	 0	 2
25672	 Seguridad Industrial	 2	 1	 2	 VI Semestre
25663	 Trab. Electivo	 0	 4	 3	 25641
25632	 Administ Día. Lab.	 1	 2	 2	 VI Semestre
25684	 Análisis Industrial	 2	 5	 4	 25542-25512-25464
16372	 Hurnanidades]I	 3	 0	 2

15 H 	 11 12 15

CONVENCIONES: HC: Créditos
T: Horas Teóricas
P: Horas Prácticas

PARÁGRAFO: Los códigos de la asignaturas pueden ser modificados de acuerdo con la
conveniencia de la Escuela de Química o de las dependencias que ofrecen el servicio.



r(

CONTINUACION DE	 -

Por medio del cual se modifica el Plan de Estudios del programa Tecnología Química

RESUMEN	 HC T P TOT

Semestre 1	 20	 16	 14	 30
Semestre 	 21	 21	 12	 33
Semestre 3	 19	 19	 8	 27
Semestre 4	 20	 14	 20	 34
Semestre 5	 18	 10	 18	 28
Semestre 6	 15	 11	 12	 23

113	 91	 84	 175

ARTICULO SEGUNDO	 El presente acuerdo rige a partir del primer semestre
académico de 1998

Publíquese y cúmplase

Dado en Pereira hoy	 5 r	 1991

CARL)SSA OSSA	 CARLOS	 NSO ZUTJUAGA ARANGO
Presidente	 Secretan

Marta J

-.5

1997
I


	Page 1
	Page 2
	Page 3

